Diretoria-Geral  -  AJLC,  cuja  fundamentação  adoto  e  passa  a  integrar  a 
 presente  decisão,  AUTORIZO  a  contratação  direta  da  empresa  Software.  com. 
 br  Informática  Ltda.  para  fins  de  subscrição  de  1  (uma)  licença  do  software 
 Articulate  360  for  Teams  ,  pelo  valor  total  de  R$10.200,00  (dez  mil  e  duzentos) 
 reais  ,  na  forma  do  art.  75,  II,  da  Lei  n.  14.133/2021,  em  conformidade  com  as 
 especificações previstas no Termo de Referência. 

À  Diretoria  de  Orçamento  e  Finanças  (DOF)  para  empenho, 
 registrando-se  que  não  haverá  instrumento  contratual,  conforme  item  10  do